
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

Ufficio V – II U.O. 
V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 

 anna.carbonara.lt@istruzione.it 
 
 
Prot. n. 14772 Latina,  21 luglio 2008 
 

IL DIRIGENTE, 

VISTO il D.D.G. in data 16/3/2007 della Direzione Generale del personale della scuola, 
concernente l’integrazione e l’aggiornamento, per gli anni scolastici 2007/08 e 2008/09, 
delle graduatorie ad esaurimento per il personale docente ed educativo; 

VISTO il D.M. n. 35 del 2/4/2008 e la C.M. n. 8659 del 26/5/2008 con cui sono state impartite 
disposizioni in merito allo scioglimento della riserva per i candidati che hanno ottenuto 
l’abilitazione all’insegnamento entro il 30/6/08; 

VISTO l’aggiornamento delle graduatorie provinciali ad esaurimento prodotto dal Sistema 
Informativo della Pubblica Istruzione per l’a.s. 2008/09; 

CONSIDERATO che nelle predette graduatorie sono state recepite le aggiunte, variazioni ed 
integrazioni disposte con i provvedimenti di rettifica; 

RITENUTO di dover apportare alcune altre integrazioni alle suddette graduatorie definitive per 
situazioni che non è stato possibile gestire tramite le procedure automatizzate del 
Sistema Informativo, ivi comprese quelle relative ad alcune istanze di scioglimento 
riserva effettuate via web che non sono state correttamente recepite dal Sistema 
Informativo 

D E C R E T A 

Per i motivi esposti nelle premesse, le graduatorie permanenti del personale docente 
della scuola secondaria superiore di I e II grado, sono rettificate ed integrate secondo il 
prospetto allegato, che è parte integrante del presente provvedimento. 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso nei termini e nei modi previsti dalla 
normativa vigente. 

 
f.to IL DIRIGENTE 
Maria Rita Calvosa 

 
 
 
 
 
 
 
***************************************************************************** 
- Ai DD.SS. delle Scuole ed Istituti di ogni ordine e grado della Provincia 

LORO SEDI (inoltro a mezzo e-mail) 
- Alle OO.SS. della Scuola – LORO SEDI (inoltro a mezzo e-mail) 
- All’Albo – SEDE 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 


